

Dniem i nocą fotografowali Końskie

# Gimnazjaliści stworzyli portret miasta

**W Galerii „Arslibris” Biblioteki Miasta i Gminy Końskie otwarta została wystawa fotograficzna „Końskie - portret miasta”. To efekt prawie rocznej pracy uczniów Gimnazjum w Stadnickiej Woli, którzy dniem i nocą o różnych porach roku fotografowali Końskie i okolicę.**

Wystawa ponad 60 fotografii, 19 autorów prezentowana w Bibliotece Miasta i Gminy Końskie - Galerii Arslibris, zgromadziła - jak zawsze w tej placówce kultury - olbrzymią ilość widzów.

## Z fotografią w roli głównej

Przybyli rodzice, wujkowie i dziadkowie, bracia i siostry gimnazjalistów, którzy prezentowali swoje zdjęcia. Wystawę otworzył Dariusz Kowalczyk, dyrektor biblioteki. Powitał autorów, Justynę Soję Sadowską, inicjatorkę programu, Czesława Staciwę i Mariana Wikierę, dyrektorów szkoły w Stadnickiej Woli, Krzysztofa Jasińskiego, wiceburmistrza Końskich, Krystynę Milczarek, inspektora oświaty UMiG, nauczycieli różnych szkół. Następnie Natalia Cholewa i Daria Smolec opowiedziały widzom jak powstał i był realizowany program edukacyjny z fotografią w roli głównej. Fotografując miasto poznawały również historię niektórych obiektów. Co wzbogacało ich wiedzę o ich miejscu urodzenia, życia.

## Pięć zespołów

W kwietniu 2012 roku, w Gimnazjum w Stadnickiej Woli z inspiracji Justyny Soi Sadowskiej nauczycielki - członka polskiego Stowarzyszenia Edukacji Plastycznej, uczniowie klas II i III, rozpoczęli realizowanie szkolnego programu edukacyjnego opartego na fotografii. A nade wszystko oglądanie świata, przez obiektyw aparatu fotograficznego. Podpatrywanie, tego co dzieje się w „małej ojczyźnie” - mieście i gminie Końskie, i utrwalanie na obrazach. W programie

uczestniczyła dziewiętnastoosobowa grupa uczniów Gimnazjum. Podzieleni na pięć zespołów twórczych, z których każdy zajmował się swoim tematem wiodącym, jak: architektura, mieszkańcy, Końskie nieznanne, przyroda i miasto, Końskie nocą.

## Z aparatem w zanadru

Zanim z aparatami wyruszyli na polowanie, utrwalanie rzeczywistości zapoznawali się z techniką fotograficzną, poznawali zasady kompozycji obrazu nie tylko na matowce czy wizjerze aparatu fotograficznego. Poznali komputerowe programy obróbki cyfrowej fotografii. A później doszło jeszcze selekcjonowanie zrobionych zdjęć, omawianie efektów pracy, a głównie błędów jakie popełniali podczas fotografowania. W czasie wędrowek stali się uwiecznić, sfotografować różne oblicza, części, elementy, Końskich. Wielu z uczestników programu uczestniczyło w konkursach fotograficznych, wystawach. Ponadto, wyszukiwali stare fotografie Końskich, aby poznać swoje miasto sprzed lat. Młodszym kolegom i koleżankom ze szkoły podstawowej w Stadnickiej Woli prezentowali program „Jak to z fotografią bywało?”. A wszystkim uczniom proponowali udział w konkursach fotograficznych: „Końskie - miasto dziwne, niezwykle, ciekawe” i plastycznym - „Zabytki mojego miasta”.

## Portret miasta

Po kierunku Justyny Soi Sadowskiej gimnazjaliści stworzyli fotogramy zachwycające dojrzałością ujęć, skadrowane według wszelkich kanonów kom-



Autorzy wystawy.

pozycji. Podglądali ludzi przy pracy, młodych i starszych spacerujących, innych poruszających się motocyklami i autami. Na wielu ujęciach konecka architektura utrwalona nocą wygląda zupełnie inaczej, piękniej niż prezentuje się w rzeczywistości. Sztuką jest wykorzystać możliwości jakie daje aparat fotograficznym by widzowi zaprezentować stworzyć uludę. I to młodzi ludzie znakomicie zrobili. Była fajnie sfotografowana brzydota, której - notabene - w Końskich nie brakuje. Wiele z tych zdjęć będzie dokumentem czasu. I w przyszłości kolejna grupa fotografów będzie się na nich wzorować, rozpamiętywać - gdzie i kiedy to było?

## Fotografować, utrwalac!

Nie możemy żadnego z autorów wyróżniać, ani nikogo krytykować, zważywszy, że było to ich pierwsze no, może kolejne, tak wielkie przedsięwzięcie: mierzenie się z przepastnym tematem, jakim jest portretowania miasta. Nie pozostaje im nic innego jak kontynuować przygodę z fotografią, która w przyszłości może być ich zawodem.

MARIAN KLUSEK

## Uczestnicy programu

Natalia Cholewa, Paulina Jaskulska, Patrycja Golkowska, Magda Kubicz, Kasia Kuleta, Klaudia Piotrkowicz, Daria Smolec, Milena Strzelczyk, Oliwia Olak, Jan Szustak, Marysia Bocińska, Julka Ciszek, Klaudia Młodawska, Ada Reszko, Magda Salata, Liwia Świercz, Martyna Stańczyk, Malgosia Karasińska i Gosia Wnuk.



Natalia Cholewa i Daria Smolec opowiadają o programie fotograficznym.



Fotografie oglądają konecczanie.

Fot. Marian Klusek

Fot. Marian Klusek

Fot. Marian Klusek